BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /BGTVT-TC

V/v công khai tình hình

quyết toán dự án hoàn thành

năm 2021

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

 Kính gửi:

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;

- Các Cục quản lý chuyên ngành;

- Cục QLXD & CLCTGT;

- Các Vụ: Tài chính; Tổ chức cán bộ; Kế hoạch đầu

tư; Đối tác công - tư;

- Các Ban Quản lý dự án: 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 85,

Thăng Long, đường Hồ Chí Minh, Hàng hải, Đường

sắt, Đường thủy, Mỹ Thuận;

- Các Tổng công ty: Đường sắt Việt Nam, ACV,

VEC;

- Các Viện, Trường thuộc Bộ.

Thực hiện quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021

của Chính phủ quy định quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn

đầu tư công và Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài chính quy định hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Trên cơ sở báo cáo của Tổng cục Đường bộ Việt Nam, các Cục quản lý

chuyên ngành, chủ đầu tư và ban quản lý dự án, Bộ Giao thông vận tải (Bộ

GTVT) đã có văn bản số 1120/BGTVT-TC ngày 29/01/2022 báo cáo tình

hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành năm 2021 gửi Bộ Tài chính

theo quy định. Thực hiện văn bản số 3992/BTC-ĐT ngày 06/5/2022 của Bộ

Tài chính về việc công khai tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn

thành năm 2021, Bộ GTVT có ý kiến như sau:

1. Công khai tình hình quyết toán vốn đầu tư công dự án hoàn thành

năm 2021 của Bộ GTVT.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

2. Yêu cầu các cơ quan thẩm tra, phê duyệt quyết toán, các chủ đầu tư,

ban quản lý dự án, các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu ý kiến của Bộ

Tài chính tại văn bản số 3992/BTC-ĐT ngày 06/5/2022 để triển khai thực

2

hiện. Nghiêm túc thực hiện đầy đủ các chỉ đạo của Bộ GTVT về công tác

quyết toán dự án hoàn thành và chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ GTVT tại Chỉ thị

05/CT-BGTVT ngày 03/6/2021 về tăng cường, đẩy mạnh công tác quyết toán

dự án hoàn thành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện/.

(Kèm theo văn bản số 3992/BTC-ĐT ngày 06/5/2022 của Bộ Tài chính)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Trang thông tin điện tử Bộ GTVT;

- Thanh tra Bộ;

- Lưu VT, TC (TĐT).

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Duy Lâm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-03T21:25:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-07-06T13:39:31+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Nguyễn Duy Lâm<Lamnd@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T14:57:05+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T14:57:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-06T14:57:16+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ Giao thông vận tải - Phone: 02438222979 - Fax: 02438221066 - Email: tic@mt.gov.vn
	2022-07-06T15:33:00+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
	Bộ Giao thông Vận tải<vpmot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!